已解除限售

的股份数量

（万股）

本次解除限

售的限制性

股票数量

(万股)

剩余未解除

限售的限制

性股票数量

(万股)

1 宋为兔 董事长 330 132 99 99

2 梁润彪 董事/总经理 330 132 99 99

3 吴爱国
董事/党委书记

兼副总经理
330 132 99 99

4 戴继锋 董事/副总经理 200 80 60 60

5 丁喜梅 董事 200 80 60 60

6 孙朝晖 董事 200 80 60 60

7 郝占标 副总经理兼财务 200 80 60 60

8

总监

8 纪玉虎
副总经理兼董事

会秘书
200 80 60 60

9 郭永梅
继承原副总经理

赵国智先生股份
200 80 60 60

10 刘宝龙
副董事长、副总

经理
198 0 99 99

11
管理人员、核心技术（业务）

人员（82 人）
5,040 1,716 1,660.80 1,663.20

合计（92人） 7,428 2,592 2,416.80 2,419.20

公司近日收到原副总经理赵国智先生家人的通知，赵国智先生生前持有的公

司 2,033,000股股份（占公司总股本的 0.05%，含未解除限售的股权激励限制性

股票 1,200,000 股）于 2019 年 11 月 12 日过户至其继承人郭永梅女士（赵国智

先生的配偶）名下。赵国智先生在执行职务时身故，郭永梅女士继承了赵国智先

生的 1,200,000 股股权激励限售股，公司将按照公司《2017 年限制性股票激励

计划》规定的程序进行，其个人绩效考核条件不再纳入解除限售条件。

截至本公告披露日，郭永梅女士持有公司 2,033,000股股份（占公司总股本

0.05%），其中无限售流通股 833,000股，股权激励限售股 1,200,000股。郭永梅

女士与公司持股 5%以上股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员不存在

关联关系。

截止本公告日，上述股东所持公司股份不存在质押、冻结情况。

本次解除限售的限制性股票与已披露的股权激励计划不存在差异。

本次解除限售的激励对象中含公司部分董事和高级管理人员，本次限制性股

票解除限售后将遵守《中华人民共和国证券法》、《上市公司董事、监事和高级

管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、《上市公司股东、董监高减持股

份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员

减持股份实施细则》等相关规定买卖公司股票。

四、本次限制性股票解除限售前后公司股本结构变动情况

股份类别
本次变动前 本次增减变动

（+、-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 385,784,367 9.83% -24,168,000 361,616,367 9.21%

二、无限售条件股份 3,538,614,624 90.17% 24,168,000 3,562,782,624 90.79%

9

三、总股本 3,924,398,991 100.00% 0 3,924,398,991 100.00%

五、董事会薪酬与考核委员会的核查意见

公司董事会薪酬与考核委员会对本次限制性股票激励计划解除限售条件是

否成就情况及激励对象名单进行核查后认为：公司本次股权激励计划首次授予限

制性股票设定的第二个解除限售期和预留授予限制性股票设定的第一个解除限

售期解除限售条件已经成就，公司层面业绩满足解除限售条件，2017 年限制性

股票激励计划的 94 名激励对象，1 人离职，公司已回购注销其获授但未解除限

售的限制性股票；1 人在执行职务时身故，不考核个人绩效，解除限售比例为

100%；90人在考核年度内绩效考核结果为良好及以上，解除限售比例为 100%；1

人绩效考核结果为合格，解除限售比例为当期可以解除限售部分的 80%，其余部

分由公司回购注销；1人个人考核结果为“不合格”，该激励对象当年计划解除

限售额度不得解除限售，由公司回购注销。本次符合解除限售条件的激励对象共

计 92 人，且符合其他解除限售条件，其解除限售资格合法、有效。本次解除限

售符合《上市公司股权激励管理办法》、《主板信息披露业务备忘录第 3号——

股权激励及员工持股计划》等法律法规的规定，满足公司《2017 年限制性股票

激励计划》设定的解除限售条件。同意公司在限售期满后为 92 名激励对象共计

持有的 2,416.80万股办理解除限售相关事宜。

六、独立董事意见

独立董事核查后认为：

1、公司符合《上市公司股权激励管理办法》、《主板信息披露业务备忘录

第 3 号——股权激励及员工持股计划》等法律法规及公司《2017 年限制性股票

激励计划》规定的实施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的主体

资格，未发生激励计划中规定的不得解除限售的情形；

2、本次可解除限售的激励对象已满足激励计划规定的解除限售条件，包括

公司业绩条件与激励对象个人绩效考核条件等，其作为公司本次可解除限售的激

励对象主体资格合法、有效；

3、公司激励计划对各激励对象限制性股票的解除限售安排未违反有关法律、

法规的规定，未侵犯公司及全体投资者的利益；